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روشندلان

مقدّمه
بزرگ  و  ترين  مهم  عنوان  به  ايران  اسلامي  انقلاب 
چهاردهم  قرن  آخر  اجتماعي  و  سیاسي  پديده  ترين 
هجري قمري و رُبع آخر قرن بیستم میلادي، در طي 
قريب به سه دهه حیات و پايداري، همواره مورد توجه 
پژوهشگران و دانشمندان، متخصصان علوم سیاسي و 
علاقه  و  شناسان  جامعه  و  اجتماعي  علوم  كارشناسان 
اين  است.  داشته  قرار  ها،  انقلاب  تحلیل  به  مندان 
انقلاب عرصه جديدي براي آزمون و ارزيابي فرضیه ها 
علوم  سیاسي،  علوم  در  رايج  و  مرسوم  نظريه هاي  و 
اجتماعي و جامعه شناسي فراهم آورد. روشن است كه 
انقلاب هاي  تحلیل  براي  كه  رايج  و  فرضیه هاي كهنه 
مدرن غیرمذهبي و ضدمذهبي ارائه شده، توانايي تحلیل 
اين پديده منحصر به فرد و استثنايي و بي نظیر را ندارند; 
معیارهاي  با  توان  نمي  را  انقلاب مذهبي  چرا كه يك 
كاملا غیرمذهبي تحلیل كرد. متدلوژي متداول در غرب 
و شرق، كه آلوده به سكولاريزم و لائیزم است، به هیچ 
نداشته و  را  ايران  انقلاب اسلامي  توانايي تحلیل  وجه 
نخواهد داشت; تحولات دو جامعه متفاوت با زيربناهاي 
و  با كمك روش ها  توان  نمي  را  متضاد  بلكه  مختلف، 
معیارهاي ثابت و يكسان تفسیر و تحلیل كرد. متأسفانه 
علي رغم تفاوت هاي بنیادي و ماهوي تاريخ و فرهنگ 
و تمدّن جهان اسلام و ايران اسلامي با تاريخ و فرهنگ 
و تمدّن غرب و كشورهايي نظیر فرانسه، روسیه، چین، 
كوبا و نیكاراگوئه، باز هم تحوّلات تاريخي، اجتماعي و 
سیاسي جهان اسلام بر اساس همان معیارها و ضوابط و 
روش هاي خاص تحولات دنیاي غرب مورد مطالعه قرار 
مي گیرند. اين كار، چه توسط مستشرقان و خاورشناسان 
و  دانشمندان  چه  و  گیرد  صورت  غربي  كارشناسان  و 
مفسّران مسلمانِ مرعوب و غربزده، گمراه كننده است 

و آنان را از شناخت واقعیت ها و حقايق باز مي دارد.
تحولات  و  تاريخ  تحلیل  و  بررسي  براي  مسلمانان 
اجتماعي و سیاسي در كشورها و جوامع اسلامي ناگزير 
از كسب و ارائه معیارها و روش هاي نو و جديدي هستند 
كه متناسب با ويژگي هاي تاريخي، اجتماعي و سیاسي 
جهان اسلام باشد تا با كمك آن ها بتوانند گذشته، حال 

منشأ ناكامي غربي ها در تحليل انقلاب 
اسلامي ايران

انتخاب به جا و شایسته حضرتعالی را به عنوان مدیر 
ارزش آفرین ارتباط گستر در سمپزیم بین المللی روابط 
عمومی کشور تبریک و تهنیت عرض نموده، امیدواریم 
با استعانت از پروردگار متعال مانند گذشته در خدمت به 

جامعه کوشا و موفق باشید.

بدینوسیله کسب عنوان مدیر نمونه روابط عمومی 
مدیریت راهبردی در جشنواره برترین های روابط 
علوم  دانشگاه  و  جنابعالی  به  را  ایران  عمومی 
امیدواریم  نموده،  عرض  تبریک  زنجان  پزشکی 

همواره در زندگی موفق و موید باشید.

از طرف مسئولین روابط عمومی آموزش و پرورش نواحی و مناطق استان زنجان

انتصاب به جا و شایسته جنابعالی را سمت مدیر کل روابط عمومی 
عرض  تبریک  زنجان  استانداری  الملل  بین  امور  و  تشریفات  و 
نموده و توفیقات روزافزونتان را از درگاه خداوند متعال خواهانیم.

جناب آقای علی اسماعيلی
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قائم مقام محترم وزير بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و رياست محترم دانشگاه علوم 

پزشکی زنجان

مدير محترم روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان و مشاور محترم رياست دانشگاه

سد مشمپا تحول بزرگی در اقتصاد زنجان و شمالغرب ايجاد می كند
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طرح ايستگاه مطالعاتی در 
زنجان اجرا می شود 
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در  خوبی  استعدادهای  گفت:  ابهری،  مستندساز  يك 
زمینه كار مستند وجود دارد، ولی مثل همیشه امكانات 
سخت افزاری فعالیت های هنری در شهرستان ها ضعیف 
است و اين امر فعالیت در اين زمینه را مشكل می سازد.

منطقه  ايسنا  با خبرگزاری  در گفتگو  حمید حاجی خانی 
لحاظ  از  مستند  فعالیت  زمینه  كرد:  اظهار  زنجان، 
وجود نیروی علاقه مند و مستعد كه با انجمن سینمای 
امكانات  ولی  است،  فراهم  دارند  همكاری  ابهر  جوان 
سخت افزاری در شهرستان ها نسبت به شهرهای بزرگ 

همیشه ضعیف است.
وی كه تاكنون تولید 4 مستند را در پرونده كاری خود 
در  مستند  و  كوتاه  فیلم  اينكه  به  توجه  با  افزود:  دارد، 
مناسب  بسیار  كوتاه  زمان  مدت  طی  مفاهیم  انتقال 
بسیاری  اين بخش می توان  با سرمايه گذاری در  است، 
گردشگری  و  تاريخی  فرهنگی،  پتانسیل های  از 
مورد  و  معرفی  نحو  بهترين  به  را  شهرستان  ها 

بهره برداری قرار داد.
كشیدن  تصوير  به  مستند  كرد:  تصريح  هنرمند،  اين 
ديگر  شود  تصرف  و  دخل  آن  در  اگر  و  است  واقعیت 
آن اثر مستند نخواهد بود، بلكه آن اثری حاصل خواسته 
با  می توان  مستند  در  هرچند  می شود.  كارگردان  ذهن 
نوشتن فیلم نامه تصويری و تعیین زاويه دوربین و نماها 
و  اثر خوب  بازيگر حرفه ای  انتخاب  لزوم  در صورت  و 

حتی ماندگار تولید كرد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار زنجان گفت: هیچ توجیهی 
در عدم پرداخت نیم درصد از سوی شهرداری های استان 

پذيرفتنی نیست.
احمدی  فیروز  زنجان،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
يكشنبه شب در جلسه انجمن كتابخانه های عمومی استان 
زنجان و كمیته نهضت مطالعه مفید اظهار داشت: عملیاتی 
كردن فرمايشات مقام معظم رهبری يكی از اولويت های 

حوزه كتاب و كتابخوانی در جامعه محسوب می شود. 
وی با بیان اينكه بهترين روش برای اخذ نیم درصد درآمد 
شهرداری ها به كتابخانه های عمومی استان زنجان توسل 
درصد  نیم  اخذ  برای  معینی  زمان  افزود:  است،  قانون  به 
برای شهرداری های استان در نظر گرفته می شود، كه در 
صورت عدم توجه به وظايف خود برخورد قانونی صورت 

می گیرد.
معاون سیاسی امنیتی استاندار زنجان با بیان اينكه هر جا 
اهرم فشار به كار گرفته شده، نتیجه مطلوبی كسب شده 
است، يادآور شد: در صورت عدم توجه به ارائه نیم درصد 
لازم  برنامه ريزی های  قانون  طبق  شهرداری ها،  درآمد 

صورت می گیرد.
وی با اشاره به اينكه بايد به دنبال نگاه فرهنگی در جامعه 

از  استان زنجان، گفت: بیش  مديركل مديريت بحران 
با ريزگردها در استان  800 میلیون تومان برای مقابله 
نشان دهنده  موضوع  اين  كه  است  گرفته شده  نظر  در 

اهمیت اين موضوع است.
منطقه  ايسنا  خبرگزاری  با  گفتگو  در  كرامتی  صفی ا... 
در  سال جاری  كرد:  اظهار  مطلب،  اين  بیان  با  زنجان، 
بیش  استان  آسمان  در  ريزگردها  غلظت  میزان  روز   4
بروز  باعث  موضوع  اين  كه  شد  گزارش  مجاز  حد  از 

مشكلاتی شده بود.
وی، تصريح كرد: مقابله با پیامد های ناشی از افزايش 
تلقی  هزينه بر  اقدامات  جزو  هوا  در  ريزگردها  غلظت 
می شود، به همین خاطر در استان زنجان اعتبارات لازم 
به ارگان های ذی ربط جهت بسیج امكانات برای مقابله 

با اين پديده جوی اختصاص يافته است.
اين مقام مسئول، با اشاره به اينكه 228 میلیون تومان 
جهت  هواشناسی  ايستگاه های  تجهیز  برای  اعتبار 
ورود  زمان  پیش بینی  و  هوا  وضعیت  دقیق تر  تحلیل 
افزود:  است،  يافته  اختصاص  استان  آسمان  به  ذرات 
استان  زيست  محیط  حفاظت  اداره كل  راستا  در همین 
نیز درخواست اختصاص 450 میلیون تومان اعتبار برای 
خريد دستگاه های پايش سلامت هوا را داده بودند كه 
موافقت  درخواست  اين  با  موضوع  اهمیت  به  توجه  با 

شده است.

كه  مشكلی  مهمترين  متأسفانه،  ـ  مجلس  سرويس 
هم اكنون كشور به آن دچار شده، بحث بیكاری است.

به گزارش »تابناک«، هادی مقدسی با بیان اين مطلب 
گفت: يكی از وعده هايی كه دولت درباره اشتغال بیكاران 
تا  میلیون شغل است كه  اشتغال 5/2  داده است، وعده 

كنون من اثری از آن در حوزه انتخابیه ام نديده ام.
با  اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  كمیسیون  رئیس 
بیان اينكه تولید مورد غلفت واقع شده است، گفت: برای 
ايجاد اشتغال پايدار و آن هم در سطح كلان، نیاز هست 
كه به بخش تولید اهتمام ويژه شود، ولی متأسفانه اين 
مورد با بی مهری روبه رو شده است و كمترين توجه به 

شهرستان بحث تولید می شود. مذهبی  هیات  شورای  ريیس  فر  مهران  علیرضا 
قرآن,  گفت:  خبرنگاران  جمع  در  خبری  نشست  در  زنجان  
مسجد وآموزش محوری سه ركن اساسی فعالیت های هیات 

شورا های مذهبی می باشد.
اساسی  های  محور  از  ديگر  يكی  را  روحانیت  همچنین  وی 
اين هیات برشمرد وافزود: آموزش ,اخلاق , قرآن وتفسیر آن 
با وجود روحانی معنا پیدا می كند. حجت الاسلام مهران فر به 
ارائه آموزش هیات مذهبی در استان قم اشاره كرد و تصريح 

كرد:  120نفر از افراد در اين دوره ها حضور داشتند. 
كرد  ارزيابی  مطلوب  بسیار  مشهد  در  دوره  اين  برگزاری  وی 
و گفت: در اين دوره ها مسئولین با تحصیلات عالیه شركت 
در  زنجان  مذهبی شهرستان  هیات  ريیس شورای  اند.  داشته 
پرداخت  فرهنگی  اقلام  معرفی  به  سخنانش  از  ديگر  بخشی 
ابزارهای شناخت  از جمله  مكتوب  ومنابع  افزارها  نرم  وگفت: 

اهل بیت وقرآن می باشد .
عنوان  با  همايش   5 برگزاری  به  فر  مهران  الاسلام  حجت 
علمدار اشاره كرد وابراز داشت : تقدير از خادمین هیات مذهبی 
وبانوانی كه چند سال سابقه فعالیت در اين مجموعه را داشتند 
از اهم برنامه های اين همايش بود. وی تعیین رابطین فرهنگی 
وتهیه  كرد  عنوان  مذهبی  هیات  شورای  ديگر  اقدامات  از  را 
بانك اطلاعاتی, اعزام مبلغ ومبلغه, تدوين آيین نامه تداخلی 
برنامه  ديگر  رااز  فرهنگی  های  برنامه  به  بودجه  جذب  برای 
های  برنامه  در  تحول  ايجاد  واز  برشمرد  مجموعه  اين  های 
مذهبی سخن گفت واز وجود برنامه های تكراری انتقاد كرد و 
اضافه كرد: تعامل و همكاری می تواند به پیشبرد اهداف اين 

هیات بسیار كمك كند.
برگزاری  و  شهدا  خانواده  با  ديدار  فر  مهران  الاسلام  حجت 
محفل قرآنی در محل امامزاده سید ابراهیم را از برنامه های 
آسیب  را  بانوان  كمیته  درادامه  و  كرد  ذكر  امسال  فجر  دهه 

پذيرترين كمیته اعلام كرد.
وی با تاكید به اينكه در تخصیص بودجه هیات های روستايی 
هیات   90 كرد:   اضافه  گیرد  قرار  توجه  مورد  تر  بیش  بايد 
الاسلام  حجت  دارد.  وجود  استان  در  نشده  ثبت  روستايی 
مهرانفرآمار هیات های ثبت شده شهری را 600مورد ذكر كرد 
و افزود : هیات ها براساس جنسیت , سطح فرهنگ شهری و 

روستايی طبقه بندی می شوند.

رییس شورای هیات مذهبی شهرستان زنجان:

قرآن , مسجد و آموزش 
محوری سه رکن شورای هیات 

مذهبی

از  زنجان  استان  )ع(  امام رضا  مهر  مديرعامل صندوق 
از  جوانان  سوی  از  ازدواج  تسهیلات  دريافت  كاهش 

طريق بانك های عامل خبر داد.
اصحابی  علی  زنجان،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
ظهر امروز در ستاد ساماندهی امور جوانان استان زنجان، 
اظهار داشت: ارائه تسهیلات به جوانان از سوم آبان ماه 

سال 88 به بانك های عامل ابلاغ شده است. 
اينكه براساس ابلاغ بانك مركزی از سال  با بیان  وی 
88 بانك های عامل نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج 
جوانان اقدام می كنند، افزود: از اين تاريخ ارائه تهسیلات 

از سوی صندوق مهر امام رضا )ع( صورت نمی گیرد.
با  زنجان  استان  )ع(  رضا  امام  مهر  مديرعامل صندوق 
جوانان  به  ازدواج  تسهیلات  میزان  افزايش  به  اشاره 
به  تومان  میلیون   6 حاضر  حال  در  كرد:  خاطرنشان 

زوجین پرداخت می شود.
بانك های  از  شده  ارائه  آمارهای  با  اينكه  بیان  با  وی 
كاهش  جوانان  ازدواج  تسهیلات  دريافت  میزان  عامل 
كاهش  موجب  امر  اين  كرد:  خاطرنشان  است،  يافته 

دريافت تسهیلات از بانك های عامل شده است.
اينكه ستاد ازدواج كوثر استان نیز  با اشاره به  اصحابی 
در اين راستا فعالیت می كند، خاطرنشان كرد: بايد زمینه 

ارائه تسهیلات به جوانان بیشتر فراهم شود.

به  توجه  با  گفت:  طارم،  بهزيستی  سرپرست 
روستايی بودن بیش از 80 درصد مناطق طارم، 
صورت  شهری  مسكن مهر  از  خوبی  استقبال 

نمی گیرد.
ايسنا  خبرگزاری  با  گفتگو  در  نوروزی  آيت 
منطقه زنجان، با بیان اين مطلب، اظهار كرد: 
طی 10 ماه گذشته، اقدام به ساخت و تحويل 
4 واحد مسكونی مهر شهری به مددجويان شده 
است كه تا ماه آينده نیز 5 واحد مسكونی ديگر 

تحويل داده خواهد شد.
مددجويان  داد:  ادامه  مسئول،  مقام  اين 
روستايی ترجیح می دهند با دريافت تسهیلات 
روستاها  در  مسكن  ساخت  به  اقدام  بانكی، 
كنند كه لازم به ذكر است تاكنون 11 مسكن 
نوبت  در  نیز  ديگر  نفر  روستايی ساخته و 70 

می باشند.
مشاغل  به  كم بهره  وام  اختصاص  از  وی، 
خانگی خبر داد و افزود: در حال حاضر 7 نفر از 
متقاضیان موفق به كسب وام كم بهره شده اند 
كه در مجموع بیش از 22 میلیون تومان اعتبار 

امکانات سخت افزاری فعالیت های 
هنری در شهرستان ها ضعیف است

بیش از 800 میلیون تومان اعتبار 
برای مقابله با ریزگردها اختصاص 

یافته است

وعده های اشتغال زایی دولت 
عملی نشده است 

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس؛

کاهش دریافت تسهیلات ازدواج 
از طریق بانک های عامل

به اين امر اختصاص داده شده است.
طارمی ها  استقبال  شد:  يادآور  نوروزی، 
با  و  بوده  قبول  قابل  نیز  خرد  مشاغل  از 
به  اقدام  تومان  میلیون   83 بر  بالغ  اعتباری 
ارائه تسهیلات به بیش از 45 نفر در راستای 
تولیدات كشاورزی، دامداری، تعمیرات خودرو 

و موتورسازی شده است.
مشكلات  رفع  به  طارم  بهزيستی  سرپرست 
تسهیلات  ارائه  راستای  در  موجود  بانكی 
با  خوشبختانه  گفت:  و  كرد  اشاره  مددجويان 
به  مربوط  گرفته، مشكلات  تمهیدات صورت 
و  رفع  مددجويان  سوی  از  اقساط  كسر  ارائه 
مددجويان  به  راحت تر  را  موردنظر  تسهیلات 

ارائه می كنند.
حمايت  تحت  مددجويان  كل  تعداد  وی، 
خانواده   900 به  نزديك  را  طارم  بهزيستی 
دانست و خاطرنشان كرد: پس از متمركز شدن 
پرداخت  راستای  در  مشكلی  ديگر  اعتبارات، 
اين مستمری ها  و  نبوده  مستمری مددجويان 

حتی زودتر از موعد نیز پرداخت می شود.

عدم پرداخت نيم درصد شهرداری ها به كتابخانه ها پذيرفتنی نيست از مسکن مهر شهری،استقبال نمی شود

شهردار زنجان با انتقاد 
شديد از عدم همكاری 
استان  ادارات  برخی 
اختیار  در  زمینه  در 
و  امكانات  گذاشتن 
برف  آلات  ماشین 
برخی  گفت:  روبی 
بدون  استان  ادارات 
در نظر گرفتن وضعیت 
تعاملی  هیچ  موجود 
اختیار  در  زمینه  در 
برف  امكانات  گذاشتن 

روبی نمی كنند.
موسوی  ناصر  سید 
خبرنگار  با  گفتگو  در 
اينكه  بیان  با  مهر 
اكیپ  حاضر  حال  در 
علی  شهرداری  های 
بارش  تداوم  رغم 

شديد برف در سطح شهرستان زنجان مشغول برف روبی و شن 
پاشی خیابانهای سطح شهر هستند، افزود: امكانات حال حاضر 
در شهرداری زنجان آماده پاسخگويی به وضعیت موجود نیست 
و ما شديدا نیازمند تعامل و همكاری اداراتی همانند بنیاد مسكن 

و همچنین شركت جهاد نصر هستیم.
وی با انتقاد از برخی بهانه تراشی های مسئولان ادارات مبنی بر 
اينكه تجهیزات و امكانات به بخش خصوصی واگذار شده است، 
افزود: برخی ادارات كه تجهیزات خوبی همانند گريدر در اختیار 
دارند از دادن اين وسیله برای برف روبی در مناطق مختلف شهر 

امتناع می كنند.
موسوی با اذعان به اينكه امكانات و تجهیزات شهرداری از اولین 
ساعات شروع بارش به صورت تمام وقت فعال است، افزود: بايد 
منصف باشیم و به اين امر اشراف كامل داشته باشیم كه امكانات 
و تجهیزات شهرداری در مقابل حجم عظیم كار برف روبی ناچیز 

است.
شهردار زنجان افزود: به رغم تلاش گسترده هنوز موفق نشده 
ايم امكانات و تجهیزات خاصی برای تسريع در برف روبی سطح 
شهر زنجان از اداراتی كه اين تجهیزات را در اختیار دارند بگیريم.

علی  ها  بارش  تدوام  و  بارش  شدت  دلیل  به  حاضر  حال  در 

رغم تلاش پرسنل شهرداری زنجان كمبود امكانات باعث شده 
بازگشايی معابر سطح شهر با مشكل مواجه شود.

وی ادامه داد: نبود امكانات باعث شده شهرداری زنجان به تنهايی 
مسئولیت برف روبی معابر اصلی شهر بر عهده گرفته كه اين امر 
باعث شده شهرداری بتواند معابر اصلی شهر را برف روبی و پاک 
های  در شهرک  به خصوص  فرعی  خیابانهای  در  و  كند  سازی 

اقماری تردد وسائط نقلیه به سختی يا اصلا صورت نمی گیرد.
همچنین عدم نظارت صحیح مسئولان موجب شده تاكسی تلفنی 
نرخ های چند برابر نرخ مصوب از مسافران اخذ نمايند و تاكسی 
های خطی نیز از ارائه خدمات به مسافران تك مسیر خودداری 

كرده و به دنبال مسافران دربستی باشند.
اين در حالی است كه مديركل بحران استان زنجان با بیان اينكه 
تمام  گفت:  كند،  می  فروكش  پنجشنبه  روز  پايان  تا  بارندگی 
به  آمادگی كامل  دستگاه های عضو شورای مديريت بحران در 

سر می برند.
از خیابان های  اول برف روبی  اولويت  افزود:  صفی الله كرامتی 
شهر با معابر پرتردد و خیابان های اصلی است تا به اين طريق از 
سختی عبور و مرور وسايط نقلیه جلوگیری شده و سپس به برف 

روبی از خیابان ها و معابر فرعی پرداخته شود. 

انتقاد شهردار زنجان از عدم همکاری ادارات برای برف روبی
حرفهای متناقض در روزی برفی

در  رهبری  معظم  مقام  تاكیدات  مقابل  در  افزود:  باشیم، 
جامعه  در  مفیدی  فعالیت های  دشمنان  نرم  هجوم جنگ 

صورت نگرفته است.
احمدی تصريح كرد: در مقابل فعالیت ها و حساسیت های 
گويای  كه  دارند  جوابی  چه  اجرايی  مديران  دشمنان، 
فعالیت های انجام شده در برابر هجمه های نابرابر دشمنان 

باشد.
نگاه فرهنگی حل  با  بايد جدال ها  اينكه  به  اشاره  با  وی 
از  تومان  میلیون   400 پرداخت  كرد:  خاطرنشان  شود، 
عمومی  كتابخانه های  مشكلات  زنجان  شهرداری  سوی 
و فرهنگ را حل نمی كند كه برای پرداخت آن نیز بحث 

صورت گیرد.
معاون سیاسی امنیتی استاندار زنجان تصريح كرد: پس از 
32 سال حمله ناجوانمردانه استكبار با راه اندازی شبكه های 
مختلف علیه كشور در حال حاضر تنها 16 شبكه در كشور 

در مقابل هزاران شبكه بیگانه راه اندازی شده است.
و  جهادی  ديدگاه  به  بايد  مشكلات  اينكه  بیان  با  وی 
مطالبات  وصول  افزود:  شود،  حل  مسئولان  فرهنگی 
پیگیری  با جديت  استان  كتابخانه های عمومی  اداره كل 

می شود.

مدیرکل مدیریت بحران استان زنجان:

یک مستندساز:

مدیرعامل صندوق مهر امام رضا )ع( استان زنجان خبر داد:

معاون استاندار زنجان:

از 140  اجراي بیش  از  استان زنجان  تبلیغات اسلامي  مديركل 
انجمنهاي  توسط  امسال  فجر  دهه  الله  ايام  در  برنامه  عنوان 
زنجان خبرداد  در  كانونهاي اسلامي  و  اسلامي، هیئات مذهبي 
وگفت : اقتدار و عزت ايران اسلامي در سايه ولايت فقیه است .

نشست  برگزاري   ، ماه  بهمن   11 دشتكي  علي  الاسلام  حجت 
امام  انقلاب،  موضوع  با  اينترنتي  مسابقه  مستقر،  روحانیون 
خمیني)ره( و ولايت، مسابقه اينترنتي باموضوع انقلاب و جهاد 
و  دانشجويي  گفتمان  فجر،  مبارک  ويژه دهه  مراسم  اقتصادي، 
طلاب، ارسال پیامك تبريك ايام الله، تشكیل ستاد روستايي ، 
اعزام روحانیون بومي، غیربومي و تخصصي به مناطق مختلف 

استان را از جمله اين برنامه ها عنوان كرد.
وي، گفتمان انقلاب با موضوع ولايت و رهبري، مسابقه آنلاين 
روزانه ويژه دهه فجر، انتشار مجله الكترونیكي دهه فجر در سايت 
تبیان زنجان، جشن و سخنراني در مساجد محل روحانیون مستقر، 
نشست ائمه جماعات دستگاه هاي دولتي، نصب بنر و تزئینات، 
توزيع كتاب به كتابخانه هاي تحت پوشش، مسابقه كتاب خواني، 
مجازي  اجتماعي  هاي  شبكه  شناسي  آسیب  تخصصي  سمینار 
با رويكرد جنگ نرم ويژه فعالان IT، كارگاه تخصصي وبلاگ 
نويسي اثر بخش در حوزه دين و انديشه ويژه فعالان IT، را از 

ديگر برنامه هاي اين ايام دانست.
حجت الاسلام دشتكي گفت: برگزاري نشست و جلسه پرسش 
با  ديدار  و حجاب،  عفاف  و  انتظار  و  انقلاب  موضوع  با  پاسخ  و 
خانواده هاي معظم شهدا، افتتاحیه كلاس آموزشي روش تدريس 
قرآني، نشست تشكلهاي میاني باعنوان نقش هیئت هاي مذهبي 
در شكل گیري هسته مركزي انقلاب اسلامي، هويت و كاركرد 
هیئت هاي مذهبي، مديريت و آيین هیئت داري و آسیب شناسي 
عزاداري از برنامه هاي پیش بیني شده براي ايام الله دهه فجر 

است.
وي افزود: برنامه انقلاب اسلامي وحدت ملي و بیداري اسلامي، 
به  پاسخ  و  نوظهور  هاي  نحله  موضوع  با  تخصصي  نشست 
والدين  همايش  قرآني،  محفل  برگزاري  جوانان،  ديني  شبهادت 
كودكان مهد كودک بازديد از هیئات مذهبي، كارگاه هم انديشي 
در باب تهديدها و فرصتهاي باحضور اساتید دانشگاه ها، نمايشگاه 
كتاب و حضور پرشكوه علما و هیئات مذهبي و تشكلهاي ديني 

در راهپیمايي از ديگر برنامه هاي آماده اجرا در اين دهه است.

تشريح برنامه هاي دهه فجر استان زنجان از 
سوي مديركل تبليغات اسلامي

مديركل تبلیغات اسلامي استان زنجان با اشاره به اينكه پیروزي 
انقلاب پیام آزادي را به گوش تمام جهانیان رساند، گفت: اقتدار و 

عزت ايران اسلامي در سايه ولايت فقیه است.
حجت الاسلام دشتكي افزود: آنچه امروز جهان شاهد آن است 
اقتدار و عزت ايران اسلامي در سايه ولايت فقیه است. مديركل 
تبلیغات اسلامي استان زنجان با بیان اينكه دشمن هرگز در مقابل 
رشد و اقتدار ملت ايران دست از توطئه برنخواهد داشت، افزود: 
بايد تهاجم جبهه اسلام علیه استكبار همواره وجود داشته باشد تا 

فرصت توطئه علیه انقلاب و نظام به دشمن داده نشود.
تهاجمي  موضع  از  اسلامي  جمهوري  مقدس  نظام  ورود  وي 
در شكست  عامل  ترين  اساسي  را  تهديدات دشمن  با  مقابله  در 
و  تهديد  سال   32 يادآوري  با  و  دانست  دشمنان  هاي  توطئه 
توطئه استكبار علیه نظام مقدس جمهوري اسلامي ايران، ادامه 
داد: دشمن با درک شكست در مقابل اقتدار و عزت ملت ايران 
همواره دست به توطئه هاي متعدد در عرصه هاي حساس زده 
ولي با هوشیاري ملت و گام برداشتن در مسیر فرامین ولايت فقیه 

همواره اين توطئه ها با شكست مواجه شده است.
ياس  ايجاد  براي  را  دشمن  تلاش  دشتكي،  الاسلام  حجت 
و  تهاجمي  موضع  با  مقابله  راستاي  در  را  جامعه  در  ناامیدي  و 
و  كرد  عنوان  غرب  هاي  هجمه  برابر  در  ايران  ملت  ايستادگي 
افزود: امروز استكبار در تقابل با نظام مقدس جمهوري اسلامي 
ايران به آخر خط رسیده و نفس هاي آخر را مي كشد و چون به 
اين مرحله از شكست رسیده به همین دلیل از هر ابزاري براي 

برون رفت از اين وضعیت استفاده مي كند.

زهره قربان زاده- مدير كل پزشكی قانونی زنجان از افزايش 
157 در صدی تلفات انسانی مسمومیت با گاز مونوكسید طی ده ماهه 

سال جاری نسبت به سال گذشته در استان خبر داد.
مهدی فروزش در نشستی خبری به تبیین عملكرد اداره كل 
پزشكی قانونی پرداخت وگفت: متوفیات ناشی از برق گرفتگی 
زمان  مدت  به  نسبت  رشد  درصد   57 سالجاری  ماهه  ده  در 

مشابه سال قبل را نشان می دهد.
از حوادث رانندگی را 310 مورد اعلام  وی كل تلفات ناشی 
كرد و اظهار داشت: اين رقم از كاهش 13 درصدی حكايت 
دارد. مدير كل پزشكی قانونی استان مجموع كل مرگ های 
غیر طبیعی را از  ابتدای سالجاری 506 نفر عنوان كرد و ابراز 

افزايش 157 درصدی تلفات مونوكسيد كربن
مدير كل پزشکی قانونی استان زنجان خبر داد

داشت: اين میزان از كاهش 12 درصدی نسبت به مدت زمان 
در سال 89  اينكه  به  اشاره  با  فروزش  دهد.  خبر می  مشابه 
میزان مرگ های ناشی از مواد مخدر 23 نفر بود تصريح كرد:  
اين رقم درسال 90 به 28 نفر رسیده است. وی با اشاره به  
اينكه 161 نفر از ابتدای سال 90 تاكنون بر اثر ضربه به سر 
فوت كردند ادامه داد: اين رقم در مقايسه با سال قبل 3 درصد 
استان  قانونی  پزشكی  كل  مدير  دهد.  می  نشان  را  كاهش 
در  را  تصادفات  از  ناشی  های  اثر شكستگی  بر  فوت  زنجان 
ده ماهه ابتدای سالجاری 7/7 درصد اعلام كرد و افزود: اين 

میزان از كاهش 7 درصدی در سال 90خبر می دهد.
دكتر فروزش در بخش ديگری ار سخنانش به ارائه گزارشی 

از محل تصادفات افراد پرداخت و  خاطر نشان كرد:  از ابتدای 
سالجاری تاكنون 23 درصد كاهش در تصادفات درون شهری 

مشاهده شده است.
اين مقام مسئول با تاكید بر اينكه در بیرون شهر 230 نفر دچار 
تصادف شد ند اضافه كرد: متوفیات ناشی از برخورد با جاده 
های خا كی روستای در 10 ماهه سالجاری 32 نفر بود كه اين 

میزان نیز افزايش 23 درصدی را نشان می دهد.
به گفته وی 146 نفر در سالجاری در محل حادثه فوت كرده 
صد  در   2/8 قبل  سال  ماهه  ده  به  نسبت  رقم  اين  كه  اند 
محل  از  مصدوم  انتقال  از  فروزش  میدهد.  نشان  را  افزايش 
حادثه به بیمارستان با عنوان بیمار در حین انتقال تعريف كرد 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان زنجان 
خمینی)ره( امام  های  انديشه  ترويج  و  توسعه  لزوم  بر 

گفت: متاسفانه ما نتوانستیم انديشه های امام راحل را 
به شكل كامل بین جوانان جاری كنیم.

سعید حسینی ظهر سه  سید  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
به  بايد  كه  انقلابی  افزود:  خبرنگاران  جمع  در  شنبه 
برای  هنوز  شد،  می  صادر  نیز  جهان  ديگر  كشورهای 
مانده  ناشناخته  خودمان  سوم  نسل  ازجوانان  بسیاری 

است.
حسینی با اشاره به اينكه امام راحل برای هر لحظه از 
كلید  بايد  داد:  ادامه  بودند،  كرده  ريزی  برنامه  انقلاب 
واژه های انقلاب كه سخنان گهربار ايشان در موقعیت 

های مختلف بود را برای جوانان تبیین كرد.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان زنجان 
در ادامه به ضرورت انتقال دستاوردهای انقلاب اسلامی 
به نسل جوان اشاره كرد و يادآور شد: اين انقلاب تنها 
در مرزهای ايران اسلامی نیست و اكنون نور انقلاب را 

در قیام های مردم شمال آفريقا و اروپا شاهد هستیم.
حسینی برنامه ريزی های انجام شده از سوی ستاد دهه 
ايام الله دهه فجر  برای گرامیداشت  فجراستان زنجان 
را مثبت ارزيابی كرد و افزود: تا كنون 56 جلسه ستادی 
وكمیته های تخصصی در سطح شهرستان ها و بخش 

های تابع تشكیل شده است.
حسینی در ادامه با اشاره اجرای برنامه های ويژه دهه 
هزار   4 از  بیش  راستا  همین  در  افزود:  استان  در  فجر 

عنوان برنامه در استان برگزار خواهد شد.

حسینی:
اندیشه های امام خمینی)ره( به 

صورت کامل در جامعه پیاده نشده 
است

بر اين اساس مشتركانی كه مصرفی تا سقف 250 مترمكعب 
در ماه داشته باشند، كمترين بها را برای گاز پرداخت كرده و 
گاز بهای آنان به صورت 30 تومان برای هر مترمكعب محاسبه 
می شود كه در   نهايت با سقف مصرف اين پله، قبض های گاز 

مبلغی حدود هفت هزار و 500 تومان خواهند داشت.
 ايسنا: براساس قیمت های در نظر گرفته شده برای فصل سرد 
مشتركان  امسال(،  پايیز  ماه  آخرين  در  شده  صادر  )قبوض 
با  هستند،  ساكن  دوم  اقلیم  در  كه  افرادی  ساير  و  تهرانی 
قبض هايی بین هفت  تا بالای 437 هزار تومان مواجه شده اند. 
امسال  آذرماه  گاز،  ملی  شركت  مسوولان  رسمی  بنابراعلام 
حدود 62درصد مشتركان گاز كشور قبوض سبز رنگ دريافت 

كرده اند و گاز بهای آن ها كمتر از 50 هزار تومان بوده است. 
مشتركان  مصرف  میزان  گرفته  صورت  طبقه بندی های  طبق 
پله  دو  میان  اين  در  و  شده  تقسیم  پله   12 به  خانگی  بخش 
اول به قبض های سبز رنگ و مشتركان كم مصرف اختصاص 

يافته است. 
بر اين اساس مشتركانی كه مصرفی تا سقف 250 مترمكعب 
در ماه داشته باشند، كمترين بها را برای گاز پرداخت كرده و 
گاز بهای آنان به صورت 30 تومان برای هر مترمكعب محاسبه 
می شود كه در   نهايت با سقف مصرف اين پله، قبض های گاز 

مبلغی حدود هفت هزار و 500 تومان خواهند داشت. 
متر  هر  ازای  به  تومان   50 پرداخت  با  مشتركان  دوم،  پله  در 
مكعب، می توانند ماهانه بین 251 تا 350 مترمكعب گاز مصرف 
كرده و در   نهايت رقمی بین هفت هزار و 500 تا 17 هزار و 

500 تومان در قبوض خود مشاهده كنند. 
بدين ترتیب در قبض های سبزرنگ كه به گفتهٔ مسوولان 62 
بین  مبلغی  خانواده ها  اكثر  می دهد،  تشكیل  را  قبض ها  درصد 

هفت تا 17 هزار تومان برای قبض های گازشان می پردازند. 
قبوض 32 درصد مشتركان بین 32 تا 72 هزار تومان

دريافت  رنگ  زرد   قبض های  هم  مشتركان  از  درصد   32 اما 
كرده اند كه آنهايی كه مصرفشان طبق پله سوم باشد و تا سقف 
450 مترمكعب مصرف داشته باشند، گاز بهای آن ها با رقم 70 
تومان محاسبه شده و بدين ترتیب قبض هايی با مبلغ 18 تا 32 

هزار و 500 تومان دريافت می كنند. 
در پله چهارم نیز خانواده هايی كه مصرف گازشان كمتر از 550 
مترمكعب باشد، با بهای 90 تومان در هر متر مكعب قبض هايی 

بین 33 تا 59 هزار و 500 تومان دريافت می كنند. 
مترمكعب   650 سقف  تا  كه  مشتركانی  هم  پنجم  پله  در 
مترمكعب  هر  برای  تومان   110 پرداخت  با  سوزانده اند،  گاز 
قبض هايی بین 60 تا 71 هزار و 500 تومان دريافت می كنند. 

قبض های ۷ تا ۴00 هزارتومانی 
گاز در فصل سرما 

 30 سالجاری  در  انتقال  حین  از  ناشی  متوفیات  شد:  ويادآور 
درصد كاهش داشته است واين نشان دهنده خدمات رسانی 

مطلوب دستگاههای اورژانس می باشد.
فروزش در ادامه به نوع خودروی مورد استفاده در تصادفات  
اين  آمار در  اشاره كرد و اظهار داشت: بیش ترين  سالجاری 
مورد به متوفی عابر تعلق می گیرد كه 42 نفر بوده كه نسبت 

به سال 89, 23درصد كاهش يافته است.
در  گیر  در  ادامه  خودرو  در  استان  قانونی  پزشكی  مدير كل 
تصادفات را به ترتیب سواری, مینی بوس و اتوبوس ذكر كرد 
با  تصادف  اثر  بر  تاكنون  سالجاری  در  نفر  دو  داشت:  وابراز 

دوچرخه دچار سانحه مرگ شدند.                   

سرپرست بهزيستی طارم:

مدير كل كتابخانه های عمومی استان زنجان از 
اجرای طرح ايستگاه مطالعاتی در زنجان خبر داد 
و گفت: فاز آزمايشی اين طرح در استان در حال 

اجراست. 
 محمد ربیع احمد خانی مدير كل كتابخانه های 
عمومی استان زنجان به خبرنگار شبستان گفت: 
سطح  افزايش  هدف  با  مطالعاتی  ايستگاه  طرح 
منابع  به  سريع  دسترسی  كتاب،  با  مردم  تماس 
می  اجرا  مفید  مطالعه  ترويج  و  مفید  اطلاعاتی 

شود.
ادارات،  مساجد،  را  طرح  اين  اجرای  محل  وی 
پايانه ها و مراكز خدماتی و رفاهی استان اعلام 
در  مردم  طرح  اين  اجرای  با  داد:  اداكه  و  كرد 
مطالعه  توانند  می  راحتی  به  خود  فراغت  اوقات 

كنند.
زنجان  استان  عمومی  كتابخانه های  مديركل   
عمومی  كتابخانه  باب   12 افتتاح  اينكه  بیان  با 
استاندارد برای دور چهارم سفر رياست جمهوری 
است،  شده  پیش بینی  استان  به  دولت  هیئت  و 

در راستای افزايش سرانه مطالعه؛ 

طرح ايستگاه مطالعاتی در زنجان اجرا می شود 
باب   50 امسال  گفت: 
عمومی  كتابخانه های  از 
كودک  بخش  به  استان 

و نوجوان تجهیز شد.
افتتاح  به  اشاره  با  وی   
كتابخانه  باب   15
تا  روستايی  عمومی 
سطح  در  سال  پايان 
برای  افزود:  استان، 
كتابخانه ها  اين  ايجاد 
ساير  مازاد  فضاهای  از 
شده  استفاده  دستگاه ها 
عمده ای  بخش  و  است 
در  كتابخانه ها  اين  از 

دهه فجر افتتاح خواهد شد.
اين مقام مسئول در ادامه با اشاره به برگزاری 23 
مسابقه كتابخوانی به مناسبت دهه فجر در سطح 
مناطق مختلف استان زنجان افزود: مقدمات لازم 
در  كتابخانه ساز  خیرين  انجمن  تشكیل  برای 
استان فراهم شده است و اولین جلسه اين انجمن 

هفته آينده برگزار می شود.
از  برخی  در  شب  شیفت  ايجاد  به  احمدخانی 
كتابخانه های عمومی استان اشاره كرد و افزود: با 
اين اقدام، تعدادی از كتابخانه های عمومی استان 
فعالیت  هفته  روز   7 در  و  ساعته   24 به صورت 
خواهند داشت و برخی به صورت 16 ساعت در 7 
روز هفته و بعضی ديگر نیز به صورت 16 ساعت 

در روزهای غیرتعطیل فعالیت می كنند.
زنجان  استان  عمومی  كتابخانه های  مديركل 
طرح  اين  در  هدف  كتابخانه های  افزود: 
كتابخانه هايی است كه سالن خواهران و برادران 
در آن جدا بوده و نیروی كافی در آن موجود باشد.
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سرويس اجتماعی - تا دلتان بخواهد، دور و اطرافمان پر است 
از مثلث های مختلف؛ از برمودا و شیطان گرفته كه غالبا شوم 
خوانده می شوند و با هزار و يك قصه و حكايت آمیخته اند، تا 
سه وجهی آتش كه بدون وجود حتی يكی از راس ها هم، سرد 

خواهد ماند و حكم »گلستان« را خواهد داشت. 
يك خبر در گوشی: »منع عبور تريلر در محور جديد گرمسار به 
قم« از آن دست اخباری است كه رسانه ای نشد. با اينكه مدت 
زيادی از افتتاح آن نمی گذشت، آمار تلفات جانی بسیار بالا و 
بود كه مسئولین تصمیم گرفتند  اينگونه  بود؛  قابل قبول  غیر 
قائل  اين محور، ممنوعیت هايی  در  ترافیكی  بار  برای كاهش 
شوند كه رسانه ای نشود؛ ممنوعیت هايی كه اگر اعلام می شد، 

ممكن بود برخی چیز ها را زير سوال ببرد!
با يك راس هم  مثلثی كه  از چیز ديگری است،  اما صحبت 
كشنده است؛ خونین و سیاه، مثل آسفالت بعد از يك تصادف 
آسفالت  همین  اضلاعش  از  يكی  اصلا گاه  جرح.  به  منجر 
می شود كه پر از چاله و گودال است و با صد دلیل كنده شده و 

به يك دلیل پر نشده است؛ سهل انگاری! 
در  میانگین،  به صورت  و  آمار  پايه  بر  »تابناک«،  گزارش  به 
جان  جاده ای  حوادث  در  هموطنانمان  از  يكی  دقیقه،   23 هر 
می بازد. اين در حالی است كه آمار سوانح رانندگی در كشورمان 
به مراتب بالا تر از اين حرف هاست. تصادفاتی كه سه عنصر در 

وقوعشان دخیل هستند؛ خودرو،   راه و عامل انسانی. 
همین  و  می شود  شناخته  مقصر  راننده  تصادفات،  اغلب  در 
موضوع است كه دستمايه اعمال اغلب قوانین در مورد رانندگان 
سراغ  كسی  كه  داريم  ياد  به  كمتر  كه  اينجاست  می شود. 
)متصديان  شهرداری  و  راه  وزارت  يا  و  باشد  رفته  خودروساز 
امور راه در برون و درون شهر ها( را خطاب قرار داده باشد. تنها 
وقتی اتفاق مثبتی در اين سطوح رخ می دهد كه پیچ خطرناک 
يك جاده، به »قتلگاه« معروف شود و يا موتور فلان خودرو، 

بی هوا تبديل به كوره آدم سوزی شود! 
رانندگی،  و  راهنمايی  جديد  قانون  در  كه  است  حالی  در  اين 
بندی ديده شده است كه ساير قصور كنندگان منجر به تصادف 
را هم، ملزم به پرداخت غرامت می كند؛ آن هم بر اساس نظر 
راهور محسوب  پلیس  ديدگان  دوره  از  كه  تصادف  كار شناس 

می شود. 
رئیس پلیس راهنمايی و رانندگی گفت: طبق تبصره 3 ماده 14 
قانون تخلفات رانندگی در صورتی كه بر اساس نظر كار شناس 
تصادف، نقص راه يا وسیله نقلیه در تصادف مؤثر باشد حسب 
مورد، مسئولان ذيربط پاسخگو بوده و ملزم به پرداخت غرامت 

هستند. 

بود  خواهد  و  هست  بوده،  كه  آنچنان  را  خود  آينده  و 
درست درک كنند. انقلاب ايران در عصر اطلاعات، كه 
ايدئولوژي  پايان عمر دين و عصر  و  از دهكده جهاني 
قرن  بر  انديشه حاكم  و  داد  داد سخن مي رفت، روي 
بیستم و انقلاب هاي جهان )سكولاريزم( كه تحقق آن 
دلیل،  همین  به  ساخت.  اعتبار  بي  داد  نمي  احتمال  را 
تحلیل گران غربي شگفت زده شدند و بر ناتواني خويش 

در تحلیل انقلاب اسلامي ايران اعتراف كردند و انقلاب 
ايران فرضیه هاي آنان را به چالش كشانید. آنان با منطق 
ديني  انقلاب  نكردند  و لائیزم هرگز درک  سكولاريزم 
چیست، چگونه پديد مي آيد و انقلاب هاي با ايدئولوژي 
مذهبي از چه ويژگي هايي برخوردارند. بر همین اساس، 
و  جدي  مشكلات  با  ايران  اسلامي  انقلاب  تحلیل  در 
اساسي روبه رو شدند و ماهیت ديني و مذهبي انقلاب 
ايران نظريه هاي آنان را زير سؤال برد. ناكام ماندن و بن 
بست هاي نظري آنان در تحلیل انقلاب ايران، آن ها را 
به بازنگري در نظريه هاي خويش وادار كرد و به تعبیر 
لاكاتوش، آنان را مجبور به رفوكردن و ترمیم هاي پي 
در پي و متعدد و افزودن تبصره هاي فراوان نمود.1 اما 
اعتقادي  زيربناي  و  غیرديني  فكري  ساختار  دلیل  به 
از  كامل  طور  به  نتوانستند  خويش،  لائیك  و  سكولار 
نظريات خويش دست شسته و آن را كنار بگذارند، گرچه 
به فهم و درک حقیقت  با ساختارشكني  آنان  از  برخي 
نزديك شدند، ولي بیشتر آنان همچنان از درک ماهیت 
به  ايران  اسلامي  انقلاب  هستند.  ناتوان  ايران  انقلاب 
خوبي ثابت نمود كه علي رغم ادعاي به سر آمدن عمر 
هرگز  دين  خورشید  دين،  ستاره  شدن  خاموش  و  دين 
غروب نخواهد كرد و به روشني نشان داد كه در جهان 
ـ به اصطلاح ـ مدرن هم مذهب مي تواند نقش مهم 
و بزرگ منحصر به فرد و بي نظیر در زندگي فردي و 

اجتماعي بشر و در سیاست و اقتصاد جامعه ايفا كند.
بررسي پنج فرضیه درباره انقلاب اسلامي

سردرگمي تحلیلگران غربي و شرقي و شبه روشن فكران 
ايراني غربزده در فهم و درک و تحلیل انقلاب اسلامي 
فرضیه هاي  ارائه  به  آنان  آوردن  روي  عامل  ايران، 
نادرست و ناقص براي انقلاب شده است. چهار فرضیه 
انقلاب«،  عامل  »اقتصاد  انقلاب«،  عامل  »استبداد 
»توطئه عامل انقلاب« و »مدرنیزاسیون عامل انقلاب« 
به هیچ وجه نتوانسته اند به درستي عامل اصلي پیدايش 
انقلاب ايران را تبیین كنند; زيرا طرفداران اين فرضیه ها 
در بي توجهي و يا كم توجهي عمدي يا سهوي نسبت 
به نقش مذهب در انقلاب ايران اشتراک دارند. روشن 
است كه نقش »استبداد« و »اقتصاد« در انقلاب ايران 
از مكتب اسلام و مذهب تشیع سرچشمه گرفته است; 
زيرا اسلام يك دين جامع و كامل مي باشد; از سويي، 
داراي نظام اقتصادي كارآمد است و آرمان هاي اقتصادي 
از  اين دين بود كه مردم مسلمان را به میدان آورد، و 
سوي ديگر، به بهترين شكل الهام بخش آزادي معنوي، 
انديشه و قلم و  آزادي  آزادي مذهبي و  انساني،  آزادي 
بیان است و آنان را به استبدادستیزي و مبارزه قاطع با 
استبداد فراخوانده است. بنابراين، نقش استبداد و اقتصاد 
در پیدايش انقلاب ايران، درون نقش مذهب جاي مي 
است.  انقلاب  در  مذهب  اصلي  نقش  معلول  و  گیرد 
اند و هیچ  انقلاب ساخته  را دشمنان  »فرضیه توطئه« 
تحلیلگري آن را نپذيرفته است. فرضیه »مدرنیزاسیون 
در  مذهب  نقش  از  ديگري  بیان  نیز  انقلاب«  عامل 
انقلاب است كه با ادبیات دشمنان دين و مذهب ارائه 
شده است. در اين فرضیه، دشمنان اسلام همان اسلام 
ستیزي رژيم پهلوي را، كه عامل پیدايش انقلاب بوده 
است، با تعبیر »مدرنیزه كردن جامعه سنتي« و مبارزه با 
اعتقادات كهن مذهبي بیان كرده اند و در تصور باطل 
و  آخرين  و  نو  را  فرهنگ غرب  و  را كهنه  اسلام  خود 
بهترين فرهنگ دانسته اند. به اعتقاد آنان، سرعت و بي 
نبود تدبیر و ستاد پشتیباني، عامل شكست  برنامگي و 

سیاست مدرنیزاسیون شاه بوده است.
عامل  »مذهب  فرضیه  تنها  مزبور،  فرضیه  خلاف  بر 
دلايل  كه  چرا  است;  واقع  مطابق  و  درست  انقلاب« 
و شواهد فراوان لازم و كافي آن را اثبات مي كند و در 
تحلیل هاي دوستان و حتي دشمنان انقلاب بیشتر آمده 
است و هیچ كس نتوانسته نقش مذهب را در پیدايش 
انقلاب ايران انكار نمايد و ناديده بگیرد. تنها محصول 
كه  كساني  از  برخي  زدن هاي  پا  و  دست  و  كوشش ها 
جلوه  رنگ  كم  اند،  گفته  سخن  ايران  انقلاب  درباره 
دادن نقش مذهب بوده است. بدون شك عامل اصلي 
پیدايش انقلاب ايران مكتب اسلام و مذهب شیعه است. 
و  سلطنتي  رژيم  و  شاه  ستیزي  اسلام  ديگر،  بیان  به 
جوان  نسل  و  فكران  روشن  مردم،  توده  گرايي  اسلام 
معاصر، عامل پیدايش انقلاب و سقوط شاه و فروپاشي 
است  عاملي  اسلام،  است.  بوده  پهلوي  سلطنتي  رژيم 
طور  به  انقلاب  پیروزي  تا  انقلاب  تولد  و  آغاز  از  كه 
در  مستقیم  و  نزديك  از  و  قوي  آشكار، شديد،  دايمي، 
موتور  و  انقلاب  زيربناي  و  داشت  حضور  مراحل  همه 
مظاهر  و  جلوه ها  از  همه  عوامل  ساير  بود;  آن  حركت 
همین  با  دارند.  پیوند  آن  با  و  باشند  مي  مذهب  نقش 
عامل مي توان جامعیّت انقلاب و ابَعاد گوناگون آن را 
فهمید و بیان نمود. به هر تقدير، »مذهب عامل انقلاب 
ايران« در میان تفسیرها و فرضیه هاي پنج گانه اي كه 
براي انقلاب ايران اظهار شده اند، بهترين، دقیق ترين 
و كامل ترين آن هاست و دلیل ناكامي و به بن بست 
رسیدن نظريه پردازان انقلاب ايران ناديده گرفتن نقش 

اصلي مذهب در اين انقلاب است.

معاون برنامه ريزی استاندار زنجان، گفت: علت اختلاف 
آمار ارائه شده با اطلاعات مركز ثبت احوال استان اين 
است كه سرشماری زندانیان و خانواده های نظامی فعلًا 

به آمار سرشماری استان اضافه نشده است.
به گزارش خبرگزاری ايسنا منطقه زنجان، سعید عباسی 
صبح امروز در جمع خبرنگاران با بیان اين مطلب، اظهار 
با  شده  ارائه  آمار  بین  جزئی  اختلاف  به  توجه  با  كرد: 
تا  كه  هستیم  آن  درصدد  احوال  ثبت  مركز  اطلاعات 
پايان سال آمار زندانیان و خانوارهای نظامی را به اين 
با  را  اطلاعات  كامل  طور  به  و  كرده  اضافه  اطلاعات 
ثبت احوال تطبیق دهیم و اين اختلاف آمار را برطرف 

سازيم.
وی، ادامه داد: جمعیت ارائه شدن در مرحله اول برای 
استان نیز شامل 280 هزار و 323 خانوار می باشد كه به 
تفكیك نفرات اين عدد 993 هزار و 373 نفر می باشد.

آمار شامل 499هزار و 702  اين  عباسی، تصريح كرد: 
نفر مرد و 493 هزار و 674 نفر زن می باشد و همچنین 
در آمار ارائه شده 620 هزار و 213 نفر جمعیت شهری 
نفر   163 هزار   373 حدود  در  نیز  روستايی  جمعیت  و 

می باشد.
آمار در  اين  ارائه رسمی  از  ادامه  اين مقام مسئول، در 
درصدد  شد:  يادآور  و  داد  خبر  آينده  سال  ارديبهشت 
هستیم كه آمار تهیه شده را تا پايان سال جاری تكمیل 
كرده و اعلام كنیم و در ارديبهشت سال آينده نیز به 

صورت رسمی در كشور اين آمار اعلام خواهد شد.

صحبت های درگوشی  درباره یک قانون؛

هیس! در مورد این قانون آهسته 
سخن بگویید 

 عدم تطبیق نتایج سرشماری با 
آمار ثبت احوال

حتی  كه  كشور  اقتصاد  تنها  نه  ارز  و  سكه  بازار  گويا 
خانواده ها را هم تحت تاثیر قرار داده و از آن جای كه 
مهريه اكثر خانم ها با سكه تعیین شده اين روز ها خیلی 

از خانم ها ثروتمند شده اند !
دكتر امان الله قرايی مقدم جامعه شناس درگفتگو با مهر 
می گويد افزايش قیمت سكه سبب ايجاد حسن ناامنی 
در میان مردان شده و ناسازگاری را در زنان  بیشتر می 
كند.علی اصغر كیهان نیا روانشناس و مشاور خانواده هم 
معتقد است كه افزايش قیمت سكه و تاكید خانواده ها 
بر مهريه  های بالا سبب گرايش مردان به ازدواج های 

موقت می شود.
های  مهريه  سكه  نرخ  افزايش  دلیل  به   : گويد  می  او 
دختران كه بیشتر بر اساس سكه مشخص می شود نیز 
افزايش پیدا كره است و در نتیجه مردان كه  ناخواسته 
تمايل چندانی نیز به ازدواج نداشته اند از ازدواج منصرف 
می شوند.متاسفانه در میان خانواده های متوسط مهريه 
های 500 تا 700 سكه ای رسم است در میان خانواده 
های متدين زير 200 سكه به عنوان مهريه تعیین می 
شود كه در حال حاضر معادل ريالی آن دوبرابر چند ماه 

گذشته شده است.
هزينه  ها  مهريه  افزايش  جز  به  گويد  می  مقدم  قرايی 
برگزاری يك مراسم ساده عروسی نیز به حدی افزايش 
پیدا كرده است كه بسیاری از خانواده ها امكان تامین آن 
را ندارند و دختران ترجیح می دهند كه به جای سختی 
زندگی متاهلی در خانه بماند و پسران نیز بیش از گذشته 
از تشكیل خانواده فراری شده اند.وسبب كاهش ازدواج 
های رسمی و افزايش ازدواج های موقت می شود كه 
درآينده بحران های خانوادگی بیشماری را برای جامعه 

ايجاد می كند.

افزایش ازدواج موقت پا به 
پای قیمت سکه 

منشأ ناكامي غربي ها در تحليل انقلاب 
اسلامي ايران

ادامه از صفحه1

هر که را طاووس خواهد جور هندوستان 
بایدش!

عمومی-  بخش  دو  در  امتحانات  بود  قرار 
آزمون  به  گويا  كه  شود  برگزار  اختصاصی 

تشابه  اختصاصی  اختصاصی- 
متخصص  طراح  و  داشت  بسیار 
مان چه عالمانه معلوماتش را به 

رخمان كشید.
از سوالات رياضی كه از مشتق، 
هايی   limit دار،   Ln انتگرال 
عدد  سمت  به  هايشان   x كه 
صورت  بايستی  و  رفت  می   1
های  فرمول  طريق  از  كسر 

اتحاد تجزيه كرده تا به حل مسئله نائل آيیم تا 
سوالات زبان انگلیسی كه طراح خوش ذوق ما 
3 متن زيبا و هنرمندانه ارائه كرده بود تا فقط بر 
اساس آن متن دلنشین به سوالات پاسخ دهیم 
و دريغ از سوالات تكی و مجردی؛ سوالات تنها 
وابسته به 3 متن زبان انگلیسی بود كه در صورت 
عدم ترجمه از پاسخ دادن به كلیه سوالات زبان 
انگلیسی باز می ماندی! و بقیه سوالات عمومی 
هم يك نفر عمومی دان قوی می خواست تا با 
اين غول امتحان عمومی دست و پنجه نرم كند.

جنگ حرف با عمل
روز  هر  ملی  رسانه  روانشناسان  و  كارشناسان 
نظام  كنند:  می  اعلام  مختلف  های  شبكه  در 

طرح مسئله
در  تاخیر  بار  از دو  بالاخره پس  زنجانی-  نسیم 
زمان برگزاری آزمون شهرداری ها كه قرار بود 

در 15 استان كشور باشد، برگزار شد.
ظاهر  در  آزمون  اين  نام  ثبت 
بود  ماه  آذر  پنجم  تا  دوم  از 
نام  ثبت  مبارک  سايت  اما 
شهرداری ها تنها برای يك روز 
آنچه  از  )زمانی محدودتر  جمعه 
جوانان  برای  بود(  شده  اعلام 

تحصیلكرده بیكار باز شد.
كه  بود  ماه  16آذر  آزمون  وعده 
 22 به  و سپس  ديگر  زمانی  به 
گرديد  موكول   1390 ماه  دی 
شركت  زيادی  نیز  را  علت  و 
در  عزيز  بیكاران  و  كنندگان 
اعلام  ها  شهرداری  آزمون 
امر  اين  مسئولان  گويا  كردند. 
نام  ثبت  مهلت  روز   3 اين  در 
پی  كنندگان  شركت  زيادی  به 
نبرده  و برای سومین بار تاخیر، 

آزمون را برگزار كردند.
فرا  موعود  زمان  بالاخره 

رسید
اسلامی  آزاد  دانشگاه  آدرس: 

طباطبايی-  علامه  ساختمان  زنجان-  واحد 
ساختمان شماره 1 : زنجان- خیابان خرمشهر- 

خیابان چهارراه معلم.
علامه  ساختمان  كه  اين  تصور  به  ای  عده 
طباطبايی مجزا از خود دانشگاه است و به جای 
معلم-  خیابان  اعتماديه-  زنجان-  آدرس:  ذكر 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد زنجان، مسیر خیابان 
خرمشهر را پیاده روی كرده و پرسان و جويان از 
دانشگاه آزاد اسلامی خودمان سر درآورده بودند.

بگذریم این که مهم  نیست
مكان برگزاری آزمون در 3 بخش جداگانه بود و 
اثری از ساختمان علامه طباطبايی نديديم؛ سلف 
نام  . شرمنده!   xسرويس، سالن ورزش و مكان
استرس  اين  دست  از  شد!  فراموش  سوم  مكان 

امتحان!.
ديوار  بر  آنچه  طبق  بر  پرسیديم  كس  هر  از 
سالن  در  بايد  كرديد  برچسب  دانشگاه  بیرونی 

سلف سرويس حضور پیدا كنیم.
با  و  رسیده  من  بر  آنچه  طبق  بر  مراقب:  خانم 
خودكار قلم خورد داره شما در سالن x بايد باشید.

.x پرسان و دوان به طرف سالن
ورزشی  سالن  بايد  شما   :x سالن  مراقب  آقای 

تشريف ببريد.
مشکلی نیست که آسان نشود

رديف  ورزش شديم.  وارد سالن  زنان  نفس  بله! 
Y. از راهنمای محترمه رديف Y را جويا شديم 
در كمال  بازيابیم كه  را  تر مكان خود  راحت  تا 
خدا  نمودند.  اطلاعی  بی  اظهار  خونسردی 
فونتی  با  را  ها  رديف  اسامی  كه  دهاد!  خیرشان 
بودند و در كاهش استرس  بر ديوار زده  درشت 
موثر افتاد و مقداری از استرس های بی خودی، 

به خودی خود از بین رفت.
لحظه موعود فرا رسید اما...

برومند  و  بیكار  جوانان   14 ساعت  راس  بايد 
محل  در  نزديك  و  دور  های  شهر  از  استانمان 
برگزاری آزمون حاضر شده و راس زمان 14:30 
آزمون برگزار می شد كه در ساعت 15 اين امر 

میسر افتاد.

آموخته  اغلب  كه  است  ای  گونه  به  ما  آموزشی 
های ما در ذهن بلند مدت ما باقی نمی مانند چه 
برسد به فرمول های تثبیت شده رياضیات. پس 
مطرح  سوالاتی  ها  شهرداری  آزمون  در  چگونه 

شده بود كه حتی در طول چند 
سوالات  آن  با  تحصیل  سال 

بیگانه بوديم.
چشمتون روز بد نبینه!

جوانان  حضور  از  سرشار  سالن 
همه  بود.  بیكار  كرده  تحصیل 
از  ناامید  و  رمق  بی  و  پريشان 
اكثريتی  نیمه  تا  كمی  قبولی، 
به در و ديوار چشم دوخته بودند 

كه گويا بخت با آنان يار شد و سالن اجتماعات 
بالكل در تاريكی مطلق فرو رفت. گويا هیچگونه 
انديشیده  بیكاران  از  دسته  اين  برای  تمهیداتی 
نشده بود. كمی از فرصت به دست آمده استفاده 
شد و جوانان تنومند كشورمان به پچ پچ و تبادل 
نظر در مورد سوالات مشغول شدند، كه با اخطار 
مراقب محترم كه چهره مباركشان در آن تاريكی 
دوم ساعت  مواجه شديم. يك  نبود  رؤيت  قابل 
با  كه  مانديم  تاريكی  در  خودمان(  ساعت  )نیم 
ذكر صلواتی دوباره به پاسخگويی و ساختن آينده 
همديگر  ديدار  به  ديده  و  داديم  ادامه  خودمان 

روشن شد.
مکافات عمل

امتحان در حالی به پايان رسید كه هوا كاملا تاريك 
شد، اما كیفیت خارج شدنمان هم از محل برگزاری 

اين آزمون حكايتی شد.
هر كسی اين صحنه را از دور می ديد فكر می كرد 
قحطی زدگان سومالی هستند كه 
در پی يافتن غذا سر و كله خود را 

می شكنند.
بیكاران  نبیند،  بد  روز  چشمتان 
عزيز كه از سر بیكاری اتو كشیده 
و مرتب به سر جلسه امتحان آمده 
برای  ازدحام  و  فشار  اثر  در  بودند 
ژولیده  چنان  وسايلشان،  گرفتن 
از  برهم شدند كه گويا  و  و درهم 
جان  ساله  چندين  جهانی  جنگ 
نیز  ای  عده  اند.  برده  در  به  سالم 
بودند  آمده  ها  شهرستان  از  كه 
نگران و پريشان از تاريكی هوا و از 
بی خبری خانواده هايشان به دلیل 
به  همراهشان،  گوشی  خاموشی 

آغوش گرم خانواده برگشتند.   
بالاخره اين آزمون سنگین بشری 
كه  ها  آزمون  ساير  برخلاف  كه 
حداكثر 50هزار ريال بابت ثبت نام 
ريال  200هزار  كنند،  می  دريافت 
بود  كرده  اخذ  مايه  بی  بیكاران  از 
با ذهنی خسته و جسمی  و  پايان رسید  به  سخت 
و  ژولیده  لباسی  با  و  شده  مال  و  مشت  و  كوفته 

موهايی پريشان و درهم به پايان رسید. 
این نیز بگذرد

حالا اين آزمون نشد، آزمون بعدی!
شرايط  با  سالمان  و  سن  و  شرايطمان  اگر  البته 
كه  فعلا  باشد،  منطبق  استخدامی  های  آزمون 

عمری هست.
استخدامی  آزمون  كه  بعد،  سال  چند  نشد  امسال 

ديگری در راه است.
انسان بايد همیشه امیدوار باشد و ياس و ناامیدی 

به خود راه ندهد. 
فعلا كه عَدالت هست، بیكاری نیست، فقر نیست 

و...مهم عَدالت است. 
تا زنده ايم و امیدوار، ماديات و بیكاری مهم نیست، 
ثروت در اين عصر تورم، ارزشی ندارد و مهم آزمون 

است و آزمون است و آزمون!
هر کسی را بهر کاری ساختند 

جای بسی تحسین دارد بر مسئولینی كه بر تخت 
برگزاری يك  عهده  از  اما  اند  زده  تكیه  مسئولیت 

آزمون ساده نتوانستند برآيند. 
مهم كیفیت برگزاری آزمون است و الّا جمع كردن 

عده ای بیكار جويای كار، هنری نیست.
گران جانی قطع و وصل شدن میكروفن همايشی را 
در مدت زمان يك ثانیه را بحران می نامید، با اين 
برگزاری  در  آمده  توان معظلات پیش  حساب می 

آزمون شهرداری ها را فوق بحران يا فاجعه نامید.
تا بوده چنین بوده تا باد چنین بادا

طرح سوالات عمومی اين آزمون كه خیلی سخت 
تر از نمونه سوالات آزمون های عمومی استخدامی 
ديگر می نمود و عدم بر گزاری اين آزمون در موعد 
آزمون،  برگزاری  نحوه  به  ندادن  بها  و  مقرر  های 
آزمون  اين  بودن  تصنعی  از  است  حكايت  خود 
دلخوش كردن جوانان تحصیل كرده بیكار به وارد 
شدن به پست های مملكتی را دارد و الّا با وجود 
بند  برای  مجالی  آزمون،  شرايط  در  بند  همه  اين 
كردن سايرين در مشاغل دولتی و عرض اندام آنان 

باقی نمی ماند.

شرح يک آزمون

نظام آموزشی ما به گونه ای است که اغلب آموخته های ما در ذهن بلند مدت 
ما باقی نمی مانند چه برسد به فرمول های تثبیت شده ریاضیات. پس چگونه 
در آزمون شهرداری ها سوالاتی مطرح شده بود که حتی در طول چند سال 

تحصیل با آن سوالات بیگانه بودیم.

سالن سرشار از حضور جوانان تحصیل کرده بیکار 
بود. همه پریشان و بی رمق و ناامید از قبولی، کمی 
تا نیمه اکثریتی به در و دیوار چشم دوخته بودند که 

گویا بخت با آنان یار شد و سالن اجتماعات بالکل در 
تاریکی مطلق فرو رفت

با وجود این همه بند 
در شرایط آزمون، 
مجالی برای بند 

کردن سایرین در 
مشاغل دولتی و 
عرض اندام آنان 

باقی نمی ماند

از  زنجان  استان  ورزشی  های  انجمن  هیئت  رئیس 
آموزشی خلبانی در  برگزاری نخستین كلاس  پايان 
برگزاری  اهداف  از  يكی  گفت:  و  داد  خبر  زنجان 
 UL نخستین كلاس آموزش خلبانی با هواپیماهای

راه اندازی نخستین مدرسه پرواز در زنجان است.
دكتر حمید ارجمندفر با اعلام اين مطلب افزود: اولین 
UL فوق سبك  دوره آموزشی خلبانی هواپیماهای 

برای نخستین بار در زنجان برگزار شد.
هیئت  به همت  كه  دوره  اين  در  داشت:  اظهار  وی 
ماه   در طی سه  زنجان  استان  ورزشی  های  انجمن 
كه با حضور 12 نفر برگزار شد 9 نفر در بخش خلبانی 
و  بودند  كرده  شركت  فنی  بخش  در  نیز  نفر   3 و 
آموزش های لازم را زير نظر كاپیتان مهدی حدادی 

پور از نیروی هوايی بسیج طی كردند.
با  زنجان  استان  ورزشی  های  انجمن  هیئت  رئیس 
بیان اين كه اين دوره در دو بخش تئوری و عملی 

است ابراز داشت: مباحث تئوری اين دوره به مدت 
اداره كل استاندارد  40 ساعت در سالن اجتماعات 
زنجان در روز پنجشنبه 29 دی ماه به پايان رسید.

روز  آخرين  خلال  در  داد:  ادامه  ارجمندفر  دكتر 
های  انجمن  فدراسیون  دبیر  تئوری  های  كلاس 

ورزشی كشور نیز از اين دوره بازديد كرد.
كلاس  اين  برگزاری  از  هدف  كرد:  تاكید  وی 
راه  منظور  به  مربیان  و  خلبانان  آموزش  آموزشی، 
كنار  در  پروازی است كه  اندازی نخستین مدرسه 
تحقق اين چشم انداز استان زنجان در بخش های 
پروازهای گشت زنی هوايی، پرواز توريستی و پرواز 
خواهد  ارتقاء  و كمی  كیفی  نظر  از  نجات  و  امداد 

يافت.
گفتنی است دوره عملی اين كلاس ها نیز به مدت 
زنجان  فرودگاه  در  آينده  روزهای  در  100 ساعت 

برگزار خواهد شد. 

برگزاری نخستين كلاس آموزش خلبانی در زنجان

جلسه آزمون شهرداری ها كه به مدت نیم ساعت در تاريكی فرو رفت
عكس تزيینی است چون از آوردن تلفن همراه به جلسه امتحان معذور بوديم
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اى فرزند آدم زمانى  كه خدا را مى   بينى كه انواع نعمت ها  را به تو مى رساند 
، بترس.  تو در حالى كه معصيت كارى

نهج البلاغه –حکمت 25- )اخلاقى( و درود خدا بر او، فرمود:
روشندلان

سد قزل اوزن )مشمپا( بزرگترين سد مخزنی و 
كشور  بزرگ  سد  دومین  و  شمالغرب  آبی  برق 

محسوب می شود. ارتفاع اين سد 100 متر بوده 
و حدود يك میلیارد متر مكعب آب ذخیره می 
كند. طول درياچه اين سد 42 كیلومتر و برآورد 
اعتبار لازم برای اين سد حدود 3/500 میلیارد 
تومان است و اين سد 50 هزار هكتار از اراضی 

زنجان و طارم را تحت پوشش قرار می دهد.
فرصت  نفر  هزار   52 حدود  برای  مشمپا  سد 
تواند  می  امر  اين  كه  كند  می  ايجاد  شغلی 
تاثیر  استان  سطح  در  بیكاری  نرخ  كاهش  در 

های سد  ويژگی  ديگر  از  باشد.  داشته  بسزايی 
مشمپا می توان به تامین يك سوم برق مصرفی 

استان اشاره كرد.
تغذيه چاه های منطقه و سفره های زيرزمینی 
استان،  در  اقتصادی  عظیم  تحول  منطقه،  آب 
آب  تامین  گذاری،  سرمايه  های  جاذبه  تقويت 
منطقه،  بزرگ  صنايع  و  صنعتی  های  شهرک 
تامین آب شرب 450 هزار نفر از ساكنین شهر 
تعديل  گردشگری،  های  جاذبه  تقويت  زنجان، 
شرايط آب و هوايی منطقه از ديگر ويژگی های 
سد مشمپا است. همچنین بايد خاطر نشان كرد 

كه رودخانه قزل اوزن يكی از طولانی ترين و 
پرآب ترين رودخانه كشور محسوب می شود كه 

سرچشمه  كردستان  چشمه  چهل  های  كوه  از 
می گیرد و 60 درصد از مسیر خود را در استان 
زنجان طی می كند و از مسیر زنجان و طارم 
سال  در  پیوندد.  می  سفیدرود  به  كرده  عبور 
رودخانه  اين  از  برداری  بهره  مطالعات   1330
منجیل  سد   1342 دهه  در  و  گیرد  می  انجام 
برای آبیاری شالیزارهای استان گیلان در دست 
از  برداری  بهره  از  پس  گیرد  می  قرار  احداث 
سد منجیل مطالعه ديگری در سال 1350 روی 

سد مشمپا می تواند برای حدود 52 هزار نفر فرصت شغلی ايجاد كند

سد مشمپا يک سوم برق مصرفی استان و آب شرب 450 هزار نفر از ساكنين شهر زنجان را تامين می كند

تقويت جاذبه های سرمايه گذاری و گردشگری و تامين آب شهرک های صنعتی و صنايع بزرگ از ويژگی های سد مشمپا است

شهرستان   ( اسطور  محور  دو  در  رودخانه  اين 
میانه( و محور مشمپا )شهرستان زنجان( مورد 

مطالعه قرار می گیرد و باتوافق نمايندگان 
زنجان  و  آذربايجان  منطقه  مسئولین  و 
میانه  شهرستان  در  اسطور  سد  متاسفانه 
محور  و  شود  می  انتخاب  احداث  جهت 
در  نهايتا  و  می شود  گذاشته  كنار  مشمپا 
سال 1383 با پیگیری های صورت گرفته 

آخر دولت  در سال  نیرو  وزير  از  با طرح سوال 
آقای خاتمی با ارائه پرونده های مطالعات فنی 
اشتوكی  شركت  از  كه  مشمپا  سد  مهندسی  و 
سوئیس به دست آورده بود وزير مجبور به ادامه 
مطالعات و تكمیل مطالعه فاز اول می گردد و با 
روی كار آمدن دولت آقای احمدی نژاد مجددا 
با طرح سوالی از وزير نیرو و شروع عملیات 
با  نهايتا  و  رسید  اتمام  به  و  آغاز  دوم  فاز 
 32 ماده  كمیسیون  در  مستمر  پیگیری 

تصويب  بودجه  و  برنامه 
بودجه  در  و  گرديد 
سالیانه، رديف اجرايی به 
اين سد اختصاص يافت و 
احداث اين سد علی رغم 
نمايندگان  های  مخالفت 
و  گیلان  های  استان 
آذربايجان در پايین دست 
اين رودخانه و نمايندگان 
و  كردستان  های  استان 
همدان در بالا دست اين 
و  گرديد  شروع  رودخانه 
عملیات سد بزرگ مشمپا 
بزرگ  سد  دومین  كه 
كشور  برقآبی  و  مخزنی 
محسوب می شود با هزار 
تومان  میلیارد  پانصد  و 
اعتبار آغاز می گردد و هم 
اكنون جاده های دسترسی 
و كارگاه كمپ و تونل های 
انحراف آب به اتمام رسیده 

و بتون ريزی می گردد كه ظرف مدت 5 سال 
اين سد به بهره برداری خواهد رسید و انقلاب 
برای  اشتغال  و  اقتصادی  و  كشاورزی  توسعه 

استان به ارمغان خواهد آورد.
با  همراه  مشمپا  سد  كه  است  ذكر  به  لازم 
برای  تنظیمی  سد  و  زهكشی  و  آبیاری  شبكه 
شهرستان های زنجان و طارم به صورت يك 

دكتر سید جلال حسینی   

سد مشمپا تحول بزرگی در اقتصاد زنجان و شمالغرب ايجاد می كند

مجموعه برآورد اعتبار شده است. 
استان  عالی  مسئولین  همواره  است  گفتنی 
ساير  در  و  زنی  كلنگ  مراسم  در  كشور  و 
نشست های خبری توسعه استان از اهمیت 
و عظمت اين پروژه كه انقلاب اقتصادی در 
را  زيادی  مطالب  كرد  خواهد  ايجاد  استان 

بیان كرده اند.

پزشكی  علوم  دانشگاه  ريیس  زاده-  قربان  زهره 
استان زنجان در نشست خبری در جمع خبرنگاران 
در كشور  ومیر  مرگ  عامل  گفت: سرطان سومین 

است.
دكتر رحیم سروری به رشد روز افزون سرطان در 
كشور اشاره كرد و افزود: در ايران سالانه 70 هزار 

مورد جديد بیماری سرطان  گزارش می شود و 30 
هزار مرگ مربوط آن اتفاق می افتد.

وی گسترش زيست صنعتی و تغییرات در الگوهای 
معیشتی مردم و سیر صعودی اين روند را از عواملی 
به  را  سرطان   2030 سال  تا  تواند  می  كه  دانست 
عنوان اولین عامل مرگ ومیر در كشور لحاظ كند.

پزشكی  وآموزش  درمان  بهداشت,  وزير  مقام  قائم 
بین  سالانه  زنجان  استان  در  اينكه  بیان  با  استان 
60 تا 100سرطان نوع جديد اتفاق می افتد با اظهار 
تاسف گفت: قريب 25 مورد آن منجر به مرگ افراد 

می شود.
درصد  و  زندگی  به  امید  افزايش  سروری  دكتر 
سالمندان جامعه را به عنوان دو مقوله مهم ذكر كرد 
امروزی در رشد روز  كه در كنار زيست و معیشت 
افزون اين بیماری می تواند موثر باشد و اظهار كرد: 
شايع ترين سرطان های موجود در استان پوست – 

معده – مری و سینه می باشد.
ريیس دانشگاه علوم پزشكی استان  سرطان سینه 
اعلام  استان  بانوان  در  شايع  پنج سرطان  را جزء  
كرد و تصريح كرد: فقر مادی و فرهنگی, نداشتن 
اطلاعات كافی جمع كثیری از افراد و عدم معاينه 
سرطان  نوع  اين  های  علت  ترين  مهم  از  منظم 

است. 
تحت  طرحی  منظور  همین  به  كرد:  عنوان  وی 
خانوار  سرپرست  زنان  درمان  و  غربالگری  عنوان 
كه  اجراست  حال  در  امداد  كمیته  پوشش  تحت 
جمعیت هدف آن در حدود هزار و 200نفر می باشد 
كه روزانه 15 نفر در مركز آموزش درمانی ولیعصر 
پذيرفته و تحت معاينه و ماموگرافی قرار می گیرند.

دكتر سروری از برگزاری دومین همايش سراسری 

قرآن پژوهی و طب از ديد گاه قرآن كريم توسط 
اين دانشگاه خبر داد وابراز داشت: اين همايش از 
دوم تا چهارم اسفند ماه سال جاری برپا خواهد شد.

دانشگاه  طرح   12 وافتتاح  زنی  کلنگ 
علوم پزشکی در ایام دهه فجر

وی در بخش ديگری از سخنانش به تبیین برنامه 
در  گفت:  و  پرداخت  جاری  سال  فجر  دهه  های 
دهه فجر امسال با اعتباری بالغ بر27 هزارو 351 
سطح  در  دانشگاه  اين  پروژه    12 ريال,  میلیون 

استان افتتاح و كلنگ زنی می شود.
شامل  ها  پروژه  اين  كرد:  تصريح  سروری  دكتر 
بهره برداری دستگاه امحاء زباله غیر سوز و بهره 
خرمدره,  در  راديولوژی   CR دستگاه  از  برداری 
افتتاح خانه بهداشت روستای دهنه در طارم, افتتاح 
خانه بهداشت بوغدا كندی, افتتاح پايگاه بهداشتی, 
كلنگ زنی كتابخانه مركز دانشگاه علوم پزشكی 
در زنجان, بهره برداری از اطاق عمل چشم, بهره 
خدابنده  در  سوز  غیر  زباله  امحاء  دستگاه  برداری 
وافتتاح بخش POSTCCU, افتتاح اتاق عمل 
پنجم جراحی مغز و اعصاب و افتتاح اتاق بستری 

روانپزشكی در ابهر می باشد.
کشی  خود  سراسری  همایش  برگزاری 

در زنجان
برگزاری  از  زنجان  پزشكی  علوم  دانشگاه  ريیس 
مرتبط  رفتارهای  و  همايش سراسری خود كشی 
ماه  اسفند  دوازده  لغايت  ده  از  موضوع  اين  با 

خبرداد  استان  در  سالجاری 
مقاله   150 داشت:  اظهار  و 
همايش  اين  خانه  دبیر  به 
به  آن  مقاله   40 كه  رسیده 
هم  بنر  و5  پوستر  صورت 
ارائه  تخصصی  صورت  به 

خواهد شد.
اينكه  ابراز  با  سروری  دكتر 
آمار خود كشی در كشور ما 
دينی  های  آموزه  سبب  به 
فرهنگی  باورهای  رواج  و 
آسیای  و  اروپا  به  نسبت 
شرقی پايین تر است تصريح 
مقوله  اين  به  پرداختن  كرد: 
سلامت  های  اولويت  جزء 
می  استان  ويژه  به  و  كشور 

تواند قلمداد شود.

از  را  پديده  اين  علمی  بررسی  و  سازی  آگاه  وی 
كرد  اضافه  و  كرد  ذكر  همايش  اين  اهداف  جمله 
: خود كشی گروه های سنی مولد جوامع را مورد 

هدف قرار داده است.
 24 تا   15 سنی  گروه  كرد:  اعلام  سروری  دكتر 
به خود كشی و گروه های سنی 40  سال مستعد 
تا 50 سال از جمله افرادی محسوب می شوند كه 
موفقیت خودكشی در آنها بیش از ديگر گروه های 

سنی است.
افزایش 25درصدی سالمندان تا سال 1۴25

در  زنجان  استان  پزشكی  علوم  دانشگاه  ريیس 
بخش ديگری از سخنانش به ارائه خدمات سلامت 
به سالمندان پرداخت و گفت: در سال 1375طبق 
جمعیت  از  درصد   6/6 گرفته,  صورت  سرشماری 
كشور را سالمندان تشكیل می داد كه اين میزان در 
سال 85 به 3/7 درصد افزايش يافت وپیش بینی 
می شود در سال 1425 اين رقم به 25 درصد برسد 
بهداشت, مراقبت  پیشرفت  نشاندهنده  امر  اين  كه 
های پیگیرانه و كنترل بیماری ها, افزايش امید به 
زندگی و توجه به زندگی با كیفیت بهتر را نشان می 
دهد. وی از جمله مهمترين راهبرد های دولت برای 
ارائه خدمت به سالمندان را تدوين برنامه برای حل 
های  مراقبت  برنامه  اجرای  سالمندان,  مشكلات 
بیماری  درمان  و  غربالگری  هدف  با  يافته  ادغام 
های رايج ذكر كرد و از ديگر فعالیت دولت در اين 
ورزشی  تمرينات  وانجام  تحرک  به  تشويق  زمینه 
دخانیات  مصرف  وعدم 

اعلام كرد.
برنامه های سال آتی

بهداشت,  وزير  مقام  قائم 
پزشكی  آموزش  و  درمان 
های  فعالیت  از  استان  در 
بخش  در  گرفته  صورت 
ماهه  نه  در  بهداشت محیط 
گفت  سخن  جاری  سال 
صدور  داشت:  اظهار  و 
عمومی  بهداشت  گواهینامه 
پزشكی,  معاينه  كارت  و 
مراجع  به  متخلف  معرفی 
و  اماكن  تعطیلی  قضايی, 
متخلف,  وتوزيع  تهیه  مراكز 
غذايی  مواد  وتوزيع  تهیه 
جمله  از  شده  بهسازی 

فعالیت های اين دانشگاه محسوب می شود. 
غذايی  مواد  مورد  از 2355  برداری  نمونه  همچنین 
سنجی,  كلر  نظر  از  استان  شرب  های  آب  و 
اقدامات  ديگر  از  فیزيكوشیمیايی  باكتريولوژيكی, 
مقام  اين  باشد.  می  استان  پزشكی  علوم  دانشگاه 
و  داد  دانشگاه خبر  اين  آتی  برنامه های  از  مسئول 

پزشكی  پسماندهای  صحیح  مديريت  كرد:  اعلام 
روستايی,  و  درمانی شهری  بهداشتی  مركز  تولیدی 
منظور  به  بهداشتی  معاونت  در  بحران  اتاق  تجهیز 
ارائه خدمت در مواقع بروز بحران, پیگیری شكايات 
بهداشت  وزارت  ارتباطی  سامانه  طريق  از  مردمی 
بهداشت  افزار  نرم  كامل  واجرای   09678 شماره  با 
و  شهری  درمانی  بهداشتی  مراكز  كلیه  در  محیط 

روستايی در دستور كار قرار خواهد گرفت. 
با  ومبارزه  پیشگیری  گروه  های  برنامه 

بیماری برای سال آینده
دكتر رحیم سروری از آغاز برنامه غربالگری بیماری 
برای  آينده  سال  ازابتدای   )PKU( كتونوری  فنیل 
شوند  می  متولد  زنجان  استان  در  كه  نوزادان  كلیه 
همگام با ساير استان های كشور خبر داد و تصريح 
آزمايشگاه مرجع سلامت, كلینیك  اندازی  راه  كرد: 
ويژه بیماران PKU و راه اندازی وتجهیز اتاق های 
بحران در شهرستان ها از ديگر فعالیت های دانشگاه 

علوم پزشكی خواهد بود. 
بیماری  غربالگری  برنامه  شروع  كرد:  اعلام  وی 
از 100  بیش  دارای جمعیت  برای شهرهای  ديابت 
هزار نفر و غربالگری سرطان كولوركتال در فاز اول 
برای افراد فامیل درجه يك و در فاز بعدی برای ساير 
افراد كه ريسك كمتری برای اين نوع سرطان دارند 

انجام خواهد شد. 
اندازی  راه  از  سخنانش  پايان  در  مسئول  مقام  اين 
خاطر  و  داد  خبر  پزشكی  نوين  فناوری  دانشكده 
واحد  و  پزشكی  نوين  فناوری  دانشكده  كرد:  نشان 
دندانپزشكی  دانشكده  كنار  در  دانشگاه  المللی  بین 
زنجان با 87 درصد پیشرفت در حال ساخت است كه 
در نیمه اول سال 91 به بهره برداری خواهد رسید.         

دانشکده فناوری نوین پزشکی و واحد بین المللی دانشگاه در کنار 
دانشکده دندانپزشکی زنجان با 8۷ درصد پیشرفت در حال ساخت 

است که در نیمه اول سال 91 به بهره برداری خواهد رسید

 پرداختن به مقوله خودکشی 
جزء اولویت های سلامت کشور 

و به ویژه استان می تواند 
قلمداد شود

آغاز برنامه غربالگری بیماری فنیل 
کتونوری )PKU( از ابتدای سال 
آینده برای کلیه نوزادانی که در 
استان زنجان متولد می شوند

رييس دانشگاه علوم پزشکی استان عنوان كرد:

سرطا ن سومين عامل مرگ ومير در كشور است
افتتاح 12طرح دانشگاه علوم پزشکی زنجان در ايام دهه فجر
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